

# **EWA Sensors ApS**

**Bakkeborgdalen 40, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 41 56 85 34**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023.

---

Eva Kühne  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EWA Sensors ApS Bakkeborgdalen 40 8600 Silkeborg
	Telefon: 25 68 30 25
	CVR-nr.: 41 56 85 34
	Stiftet: 6. august 2020
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Eva Kühne, Bakkeborgdalen 40, 8600 Silkeborg, Direktør
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Kühne Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden udvikler sensor teknologi og "early warning analytics" til roterende maskiner. Dette er autonome og generiske sensorer, der kan integreres i eksisterende Scada eller automation system, uden krav til databehandling i et "cloud" miljø.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -112.977 kr. mod 223.473 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -418.970 kr. mod 146.634 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i 2022 været stor fokus på udvikling af sensor kapslingen. Vi har valgt ikke at producere kapslingen i plastmateriale, men i stedet anvende stål og aluminium. Vi står nu med en 100% vandtæt sensor, som samtidig er smuk at se på og giver mulighed for at arbejde OEMs med "private labelling".

Der har endvidere været fokus på algoritme udvikling og robusthed, herunder patentering.

Finansieringsmæssigt har vi udviklet med support fra soft-funding, fra to projekter hos hhv. Innovationsfonden og Miljøstyrelsen (MUDP). Der har været stor fokus på fieldtest på kørende kundenlæg.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt sin egenkapital som følge af udviklingen i årets aktiviteter. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen via kommende års drift. Selskabets ledelse har fremlagt et budget, som viser et overskud før skat for regnskabsåret 2023, ligesom selskabets ledelse har tilkendegivet at ville understøtte selskabets drift i det kommende år.

### Den forventede udvikling

Forventningerne til 2023 er kommercialisering i Q1, på det danske marked. Forventningen er, at vi også i 2023 får et salg udenfor Danmark.

Udviklingsmæssigt opstarter vi udvikling i akvakultur-området, gennem et 3-årigt Eurostars projekt med en tysk og en portugisisk partner.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2022 - 31/12 2022	6/8 2020 - 31/12 2021
<b>Bruttotab</b>	<b>-112.977</b>	<b>223.473</b>
2 Personaleomkostninger	-415.600	-19.880
<b>Driftsresultat</b>	<b>-528.577</b>	<b>203.593</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.356	-12.805
<b>Resultat før skat</b>	<b>-536.933</b>	<b>190.788</b>
Skat af årets resultat	117.963	-44.154
<b>Årets resultat</b>	<b>-418.970</b>	<b>146.634</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	146.634
Disponeret fra overført resultat	-418.970	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-418.970</b>	<b>146.634</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.646	1.015
Udsudte skatteaktiver	117.963	0
Andre tilgodehavender	246.449	853.613
Periodeafgrænsningsposter	1.034	954
Tilgodehavender i alt	<u>373.092</u>	<u>855.582</u>
Likvide beholdninger	<u>304.381</u>	<u>442.348</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>677.473</u></b>	<b><u>1.297.930</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>677.473</u></b>	<b><u>1.297.930</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-272.335	146.634
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-232.335</b>	<b>186.634</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	794.904	794.904
Langfristede gældsforpligtelser i alt	794.904	794.904
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.358	26.757
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	60.066	245.452
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	44.154
Anden gæld	30.480	29
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	114.904	316.392
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>909.808</b>	<b>1.111.296</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>677.473</b>	<b>1.297.930</b>

1 Kapitalberedskab

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	146.634	186.634
Årets overførte overskud eller underskud	0	-418.970	-418.970
	<b>40.000</b>	<b>-272.336</b>	<b>-232.336</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt sin egenkapital som følge af udviklingen i årets aktiviteter. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen via kommende års drift. Selskabets ledelse har fremlagt et budget, som viser et overskud før skat for regnskabsåret 2023, ligesom selskabets ledelse har tilkendegivet at ville understøtte selskabets drift i det kommende år.

	1/1 2022 - 31/12 2022	6/8 2020 - 31/12 2021
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>415.600</u>	<u>19.880</u>
	<b>415.600</b>	<b>19.880</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.356</u>	<u>12.805</u>
	<b>8.356</b>	<b>12.805</b>

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kühne Holding ApS, CVR-nr. 41563699, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
